
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 7/2015 konaného dne 3. září 2015 
 
Přítomni: 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně) 8. Křivánek Roman  

2. Kovanda Bohumil  9. Ptáček Jaroslav  

3. Hájek Otto  10. Pátek Radek  

4. Máca Stanislav  11. Feldbabel Vít  

5. Ležáková Zuzana  12. Jirků Ladislav (předseda) 

6. Bičík Lukáš  13. Ubr Kamil (tajemník) 

7. Brož Ladislav  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Fabeš Roman 

 
Hosté:  

1. Kubátová Šárka (ÚP ČR, pobočka Jihlava)  2. Prchal Tomáš (KHK Kraje Vysočina) 

 
Program jednání: 
 

1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu a zápisu; 

3. Informace o vývoji potřeb trhu práce v kraji v roce 2015 a výhled na rok 2016 (HK, ÚP); 

4. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

5. Organizační zajištění školního roku 2015/2016; 

6. Informace o průběhu konkurzních řízení na místa ředitelů škol a školských zařízení kraje; 

7. Změny ve školském rejstříku; 

8. Diskuze a různé; 

9. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání 

Ladislav Jirků, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že VVVZ je usnášeníschopný.  
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu, ve kterém došlo k vyjmutí bodu 7. Změny ve školském 
rejstříku. Takto upravený program byl 10 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky.  

 

 



 

Číslo jednací: KUJI  63788/2015 SH 

 Číslo stránky 2 

3. Informace o vývoji potřeb trhu práce v kraji v roce 2015 a výhled na rok 2016 (ÚP, 
HK) 

Šárka Kubátová přítomné informovala dle powerpointové prezentace: 
Podíl nezaměstnaných v okresech Kraje Vysočina k 31. 7. 2015: 

 Havlíčkův Brod 5,3 % 

 Jihlava 5,5 % 

 Pelhřimov 3,8 % 

 Třebíč 7,4 % 

 Žďár nad Sázavou 6,1 % 
 

Vývoj počtů absolventů v Kraji Vysočina v letech 2008 : 
 
(nejnižší počty), 2013 (nejvyšší počty) a 2015 (dosavadní vývoj): 

 
leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

2008 1262 1214 1126 1038 904 780 929 1144 1655 1489 1375 1425 

2013 2261 2262 2293 2157 2035 1628 1871 2145 2567 2505 2383 2431 

2015 1511 1513 1450 1304 1140 923 1108 1199 
    

 
Predikce vývoje zaměstnanosti: 

• Situace se dlouhodobě nemění 
• Zaměstnavatelé rozšiřují výrobní aktivity a mírně zvyšují počty pracovníků 
• zájem firem o nové pracovníky trvá především ve: 

• strojírenství 
• stavebnictví  
• obchodu 
• službách 
• dopravě 

 
Tvorba nových pracovních míst nejvíce v oborech: 

• strojírenská a stavební výroba  
• automobilový průmysl 
• gastronomické a ubytovací služby,  
• textilní výroba – např. Perfect Carpets, s. r. o., Třebíč příjme 16 pracovníků na 

pozici mistr, šička a ruční balič 
• doprava  - firma TRADO-BUS, s. r. o., pracoviště Třebíč, přijme 30 řidičů nákladního 

automobilu s přívěsem. 
o Řidiči: nákladní, mezinárodní kamionové a osobní hromadné přepravy 
o Stavebnictví: stavební technik, stavební dělník, zedník, elektrikář, 

elektromontér 
o Strojírenství: kovodělníci, strojírenští technici, strojní zámečník, operátor 

CNC strojů 
o Svářeči 

ukazatel (celkový počet) Před rokem Minulý měsíc Akt. měsíc 

evidovaní uchazeči o zaměstnání  23 302 19 294 19 863 

 - z toho  ženy 12 895 10 558 11 220 

  absolventi a mladiství 1 327 923 1 108 

   se zdrav. postižením 3 571 3 473 3 477 

uchazeči s nárokem na PvN 5 154 4 202 4 833 

podíl nezaměstnaných osob v % 6,7 % 5,6 % 5,8 % 

volná pracovní místa 2 430 3 942 3 648 

počet uchazečů na 1 volné prac. místo 9,6 4,9 5,4 



 

Číslo jednací: KUJI  63788/2015 SH 

 Číslo stránky 3 

o Stravování: kuchaři, číšníci, servírky 
o Obchodní zástupce 
o Prodavač/ka  
o Pracovníci gastronomie  
o Ostraha objektů        
o Strážní 
o Skladníci 
o Manipulační pracovníci     
o Montážní dělníci  
o Projektoví manažeři 
o Pracovníci turismu 
o Pomocná pracovní síla 

 
TOP rekvalifikace Vysočina 2015: 

Zvolené rekvalifikace Zabezpečované ÚP 

název kurzu 
počet 
osob 

název kurzu 
počet 
osob 

Pracovník v sociálních službách 74 Pracovník v sociálních službách 116 

Řidič sk. T 20 Základy obsluhy osobního počítače 66 

Řidič sk. D 5 Účetnictví s VT 58 

Kosmetické služby 8 Administrativní pracovník 26 

Strážný  45 Základy podnikání 24 

Masér 14 Obsluha PC (ECDL) 23 

Řidič sk. C 45 Tvorba www stránek 13 

Obsluha manipulačních vozíků 24 Prac. graf. studia 13 

Manikúra vč. nehtové modeláže 6 Florista 9 

Mzdové účetnictví 6 Obsluha VZV s ŘP B 8 

Profesní průkaz sk. C 41 Svařování ZK 135 1.1 7 

Účetnictví  12   
 

Svařování ZK 135 1.1 11   
 

Sanitář 6   
 

 
Aktivní politika zaměstnanosti: 

nástroj APZ cílová skupina Příspěvek pro zaměstnavatele 

společensky účelné 
pracovní místo 
(SÚPM) vyhrazené 

pro uchazeče ve věku do 30 let, kteří jsou 
v evidenci úřadu práce po dobu nezbytně 
nutnou k prokázání aktivního přístupu při 
hledání zaměstnání 

15 000,- Kč/klient/měsíc po dobu 
6 měsíců, 

 
Veřejná zakázka "Rekvalifikace Vysočina 2015 - 2018": 

část rekvalifikační kurzy: počet nabídek přihlášená škola 

1 Kurzy pro obsluhu PC 9 
SŠ obchodní a služeb SČMSD, Žďár 

n/Sázavou 

2 Výpočetní technika 2 0 

7 Gastronomie - H. B. 1 OA a Hotelová škola, Havlíčkův Brod 

8 Gastronomie - Jihlava 1 OA, SZŠ a SOŠ služeb, K. Světlé, Jihlava 

9 Gastronomie - Pelhřimov 0 0 

10 Gastronomie - Třebíč 1 0 



 

Číslo jednací: KUJI  63788/2015 SH 

 Číslo stránky 4 

11 Gastronomie - Žďár n/S. 1 
SŠ obchodní a služeb SČMSD, Žďár 

n/Sázavou 

12 Svařování - H. B. 1 0 

13 Svařování - Jihlava 1 0 

14 Svařování - Pelhřimov 0 0 

15 Svařování - Třebíč 0 0 

16 Svařování - Žďár n/S. 2 
VOŠ a SOŠ zemědělsko-technická, Bystřice 

n/Pernštejnem 

17 Strážný - Jihlava a Třebíč 5 0 

18 Sociální péče 6 0 

19 Textilní a oděvní výroba 0 0 

20 Administrativa 5 0 

21 Účetnictví 9 
SŠ obchodní a služeb SČMSD, Žďár 

n/Sázavou 

22 Základy podnikání 10 
SŠ obchodní a služeb SČMSD, Žďár 

n/Sázavou 

23 Obráběč kovů - Jihlava 0 0 

24 Obráběč kovů - Třebíč 0 0 

25 Obráběč kovů - Žďár n/S. 1 VOŠ a SPŠ, Žďár nad Sázavou 

26 Operátor plastů - Třebíč 0 0 

27 Stavebnictví 1 Střední škola stavební, Jihlava 

 
Jana Fialová konstatovala, že realizace vzdělávacích kurzů je pro školy velmi náročné. 

 
Počty přijímaných žáků ze základních škol do maturitních a učebních oborů:  

 

2016/2017 MT SOU 
OU – 
3leté 

OU – 
2leté 

 

Gymnázium Jihlava 90/2    Stejně 

Gymnázium a SOŠ Telč 60/2    Stejně 

Soukromé gymnázium AD FONTES Jihlava 20/1    Stejně 

Střední uměleckoprůmyslová škola JI 90/7    Stejně 

Střední odborná škola sociální Matky Boží JI 60/1    Stejně 

Střední škola stavební JI 60/1 137/8  8/1 Stejně 

SOŠ a SOU Třešť 30/2 100/6 90/7  Méně 

Střední průmyslová škola, technická a 
automobilní Jihlava 

     

SŠ PTA - Střední průmyslová škola JI (Legionářů) 150/3    Stejně 
SŠ PTA - Střední škola technická JI (Polenská) 78/2 146/5   Více 
SŠ PTA - Střední škola automobilní JI (Školní) 30/1 90/4   Stejně 

 258/6 236/9    

      

Obchodní akademie, Střední zdravotnická 
škola, Stření odborná škola služeb a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Jihlava 

     

OZS - Obchodní akademie JI 60/1    Stejně 

OZS - Střední zdravotnická škola JI 60/1 30/1   Stejně 

OZS - Střední škola obchodu a služeb JI 90/3 125/4   Stejně 



 

Číslo jednací: KUJI  63788/2015 SH 

 Číslo stránky 5 

 210/5 155/5    

C e l k e m   s t á t n í   š k o l y 
878/27 

** 
628/28 

* 
90/7 8/1 

 

      

FARMEKO-VOŠ a SOŠ JI 30/2    Méně 

Manažerská akademie JI 50/2    Méně 

Soukromá VOŠ grafická a SUŠG JI 104/4    Stejně 

Škola ekonomiky a cestovního ruchu JI 75/4    Více 

TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní JI 68/1    Více 

Střední odborná škola managementu a práva 
JI 

30/2   15/1 
Méně 
OU 

C e l k e m   s o u k r o m é   š k o l y 
357/15 

**** 
  15/1 

*** 
 

      

C e l k e m  pro školní rok 2016/17 1235/42 628/28 90/7 
23/2 
*** 

1976/79 

*SOU méně než loni (o 31 míst)    ***OU méně než loni (o 5 míst) 
**SŠ více než loni (o 18 míst)    ****SŠ soukromé – méně než loni (o 32 míst) 
 
Ve školním roce 2016/17 bude vycházet ze základních škol v okrese Jihlava 850 žáků (+63 žáků 
ze speciálních tříd) – celkem 913. 
 
Tomáš Prchal informoval, že hospodářská komora má za úkol komunikovat s firmami a zjišťuje 
jejich potřeby. Firmy pohledávají kvalifikované zaměstnance technického směru. Firmy kvalifikovali 
tři základní problémy: 

- nedostatek pracovníků (ochota pracovat; kvalifikace) 
- potřeba zvyšování kvality stávajících pracovníků 
- potřeba zvýšení zájmu o profese v technických oblastech 

 
KHK apeluje na firmy, aby více spolupracovaly s úřadem práce - informace ohledně volných 
pracovních míst.  
Firmy z důvodu nedostatku pracovníků nabírají zahraniční pracovníky, kteří jsou ochotni pracovat. 
 
Ladislav Jirků konstatoval, že školy zaměřené na úzkou spolupráci s praxí byly vyšší odborné 
školy (min. 1/3 praxe).   
 
Usnesení 18/07/2015/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o vývoji potřeb trhu práce v kraji v roce 2015 a výhled na rok 2016. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
Během jednání o tomto bodě se na zasedání dostavil Jaroslav Ptáček a Lukáš Bičík (před zněním 
usnesení). 
 
 

4. Informace o bodech projednaných v radě kraje  
Kamil Ubr podal informace, dle podkladového materiálu, o materiálech odboru školství, mládeže 
a sportu projednávaných na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 19/2015, 20/2015, 21/2015, 
22/2015, 23/2015, 24/2015, 25/2015 a 26/2015 konaných v období od 9. 6. 2015 do 1. 7. 2015. 
Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada . 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada


 

Číslo jednací: KUJI  63788/2015 SH 

 Číslo stránky 6 

Usnesení 19/07/2015/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

5. Organizační zajištění školního roku 2015/2016 
Kamil Ubr přítomné informoval dle podkladového materiálu:  
Období školního vyučování ve školním roce 2015/2016 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v úterý 1. září 2015. 
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2016. Období školního vyučování 
ve druhém pololetí bude ukončeno ve čtvrtek 30. června 2016. Podzimní prázdniny připadnou 
na čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2015. Vánoční prázdniny budou zahájeny ve středu 
23. prosince 2015 a skončí v neděli 3. ledna 2016. Vyučování začne v pondělí 4. ledna 2016. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 29. ledna 2016. Jarní prázdniny v délce 
jednoho týdne budou v kraji probíhat od 8. 2. - 14. 2. 2016 . Velikonoční prázdniny připadnou 
na čtvrtek 24. března a pátek 25. března 2016. Hlavní prázdniny budou trvat od pátku 
1. července 2016 do středy 31. srpna 2016. Období školního vyučování ve školním roce 
2016/2017 začne ve čtvrtek 1. září 2016. 
 
Členové VVVZ diskutovali o jednotné přijímací zkoušce na střední školy. Je předpoklad, že postup 
v roce 2016 bude stejný, jako v roce 2015. 
Jana Fialová doplnila informace z MŠMT: 

- Příprava změny financování ve školství;  
- Příprava dokumentu o spolupráci škol a firem – „Příklady dobré praxe“; 
- 6. listopadu 2015 Kraj Vysočina navštíví ministryně MŠMT. 

 
Usnesení 20/07/2015/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o organizačním zajištění školního roku 2015/2016. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

6. Informace o průběhu konkurzních řízení na místa ředitelů škol a školských zařízení 
kraje 

Kamil Ubr podal informace dle podkladového materiálu: 
Konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy 
Jihlava – Helenín, Hálkova 42 
Na základě konkurzního řízení rada kraje dne 30. 6. 2015 jmenovala nového ředitele 
Mgr. Františka Číhala ke dni 1. 8. 2015 usnesením č. 1241/21/2015/RK. 
 
Konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Obchodní akademie, Střední 
zdravotnické školy, Střední odborné školy služeb a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky Jihlava 
Na základě konkurzního řízení rada kraje dne 28. 7. 2015 jmenovala nového ředitele Mgr. Libora 
Fasoru ke dni 1. 8. 2015 usnesením č. 1418/23/2015/RK. 
 
Usnesení 21/07/2015/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o průběhu konkurzních řízení na místa ředitelů škol a školských zařízení kraje. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 



 

Číslo jednací: KUJI  63788/2015 SH 

 Číslo stránky 7 

 
7. Diskuze a různé 

Členové VVVZ si prohlédli stavebnici pro žáky prvního stupně ZŠ „ROTO“. 
 
Roman Křivánek se dotázal na situaci s KAPy a MAPy. Kamil Ubr reagoval, že informace bude 
doplněna na příštím zasedání. 
  
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 1. října 2015 v sídle Krajského úřadu Kraje 
Vysočina. 
 
 

8. Závěr 
Ladislav Jirků, předseda VVVZ, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
PaedDr. Ladislav Jirků 
Předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 3. září 2015 


